Протокол№2

заседания методического объединения учителей информатики

от 19 февраля 2021 года

Тема: «Подготовка к ЕГЭ по информатике»

На заседании присутствовало 11 человек:

Повестка дня:

1. Анализ работы учителей информатики за I полугодие 2020-2021 уч. г.

Сучкова М.В. руководитель РМО учителей информатики, учитель информатики МБОУ

«Ютазинская СОШ»

2. Решение задач ЕГЭ:

 «Рекурсивные алгоритмы

 «Проверка на делимость»

 Анализ программы с циклами и условными операторами

Тимербаев Ринат Зуфарович, учитель информатики МБОУ «Уруссинская гимназия».

3. Круглый стол по теме семинара

1. По первому выступила Сучкова М. В.., проанализировав работу методического

объединения, отметила, что все учителя МО работают над созданием системы обучения,

обеспечивающей потребность каждого ученика в соответствии с его склонностями,

интересами и возможностями. Целенаправленно ведется работа по усвоению учителями

современных методик и технологий обучения.

Сучкова М. В. предоставила проект плана работы МО на второе полугодие 2020-2021уч. Г..

 План работы был утвержден. Обсуждались намеченные мероприятия.

2. По второму вопросу выступил Тимербаев Р. З., он рассмотрел решения задач ЕГЭ по

информатике.

3. На круглом столе решили проводить районный конкурс по информатике

«Компьютерная грамотность»,посвященного 60-летию первого полета человека в космос.

Решение МО:

1. Проводить работу ШМО учителей естественно – математического цикла по

разработанному плану.

2. Учителям МО организовать совместную подготовку к ЕГЭ по информатике на базе школ

района

     3.Провести районный конкурс по информатике «Компьютерная грамотность»,посвященного

60-летию первого полета человека в космос.